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1278-DRPP-2024. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS 

POLÍTICOS. San José, a las once horas con cincuenta y siete minutos del doce de 

noviembre de dos mil veinticuatro. 

Proceso de conformación de estructuras del partido Avanza (en adelante PA), 

en la provincia de San José.  

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del “Reglamento 

para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización 

de Asambleas” (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de 

marzo de 2012, publicado en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los 

informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las 

asambleas cantonales y los estudios realizados por este Departamento de Registro, 

se determina que el PA convocó -de manera presencial- a todas las asambleas 

cantonales de la provincia de San José, las cuales -en su mayoría- cumplieron con 

el quórum de ley requerido para su celebración. 

En virtud de lo anterior, las estructuras designadas por el partido de cita quedan 

integradas en forma incompleta, de la siguiente manera: 

PROVINCIA SAN JOSE 

CANTON CENTRAL 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
106460158  SIANE CARMONA ARCE    PRESIDENTE PROPIETARIO  
103600748  YENNY GONZALEZ VARGAS    SECRETARIO PROPIETARIO  
701970208  JUAN CARLOS RANGEL RANGEL   TESORERO PROPIETARIO  
118480428  OSCAR ALFREDO MADRIGAL HERNANDEZ  PRESIDENTE SUPLENTE  
107520105  FREDDY ALBERTO MADRIGAL CHACON  SECTRETARIO SUPLENTE  
800770219  NOELIA MONTERROZA DE LEON   TESORERO SUPLENTE  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
107310105  ALEJANDRA MARIA ACUÑA SANDOVAL  FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
110920229  CARMEN FELICIA HERNANDEZ GONZALEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
118480428  OSCAR ALFREDO MADRIGAL HERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
106460158  SIANE CARMONA ARCE    TERRITORIAL PROPIETARIO  
107520105  FREDDY ALBERTO MADRIGAL CHACON  TERRITORIAL PROPIETARIO 
103600748  YENNY GONZALEZ VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
701970208  JUAN CARLOS RANGEL RANGEL   TERRITORIAL SUPLENTE 
116710823  FABIOLA ACUÑA SANDOVAL    TERRITORIAL SUPLENTE 
114430180  MICHAEL JESUS ACUÑA CALVO   TERRITORIAL SUPLENTE 
800770219  NOELIA MONTERROZA DE LEON   TERRITORIAL SUPLENTE 
117510354  STANLEY DAVID VASQUEZ ACUÑA   TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTON ESCAZU 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
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110660250  IRENE AGUILAR BERROCAL    PRESIDENTE PROPIETARIO  
108910380  MARIA PIA BEECHE MORALES   SECRETARIO PROPIETARIO  
110120440  JOSE MIGUEL AGUILAR BERROCAL   TESORERO PROPIETARIO  
117070510  FELIPE ARANGO BERROCAL    PRESIDENTE SUPLENTE  
104680166  OSCAR FERNANDO ARANGO PIETERSZ  SECRETARIO SUPLENTE  
900500462  ANA LUISA BERROCAL DOMINGUEZ   TESORERO SUPLENTE  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
114020261  TATIANA SANCHEZ VINOCOUR   FISCAL PROPIETARIO  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
900500462  ANA LUISA BERROCAL DOMINGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
117070510  FELIPE ARANGO BERROCAL    TERRITORIAL PROPIETARIO  
110660250  IRENE AGUILAR BERROCAL    TERRITORIAL PROPIETARIO  
108910380  MARIA PIA BEECHE MORALES   TERRITORIAL PROPIETARIO  
104680166  OSCAR FERNANDO ARANGO PIETERSZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
110120440  JOSE MIGUEL AGUILAR BERROCAL   TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTON DESAMPARADOS 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
700630891 ELIETTE SANABRIA RODRIGUEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
113660499 MARIA GABRIELA ALVARADO SANABRIA SECRETARIO PROPIETARIO 
116010038 ANTHONNY CHINCHILLA CHINCHILLA TESORERO PROPIETARIO 
110780405 PABLO MURILLO SANABRIA   PRESIDENTE SUPLENTE 
114700246 DAVID ALARCON RETANA   SECRETARIO SUPLENTE 
118570964 NATHALY SOFIA BRENES OROZCO  TESORERO SUPLENTE 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
115640145 YENCY PAMELA RAMIREZ VILLARREAL FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
114700246 DAVID ALARCON RETANA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
700630891 ELIETTE SANABRIA RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
113660499 MARIA GABRIELA ALVARADO SANABRIA TERRITORIAL PROPIETARIO 
118570964 NATHALY SOFIA BRENES OROZCO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
110780405 PABLO MURILLO SANABRIA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
116010038 ANTHONNY CHINCHILLA CHINCHILLA TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTON PURISCAL 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
107320868  GISELLE CHAVERRI SEGURA   PRESIDENTE PROPIETARIO  
116980335  JORDAN JOSE REQUENES CASTRO   SECRETARIO PROPIETARIO  
114940176  CARLA VANESSA MASIS QUIROS   TESORERO PROPIETARIO  
304120316  ESTEBAN JESUS MOLINA BRENES   PRESIDENTE SUPLENTE  
117440046  KRISTHEL GUISELLE SANDI CHAVERRI  SECRETARIO SUPLENTE  
105440566  CARLOS ELIZONDO ELIZONDO   TESORERO SUPLENTE  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
113800769  OLGA ELENA ELIZONDO CHAVERRI   FISCAL PROPIETARIO  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
107320868  GISELLE CHAVERRI SEGURA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
116980335  JORDAN JOSE REQUENES CASTRO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
114940176  CARLA VANESSA MASIS QUIROS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
304120316  ESTEBAN JESUS MOLINA BRENES   TERRITORIAL PROPIETARIO  
117440046  KRISTHEL GUISELLE SANDI CHAVERRI  TERRITORIAL PROPIETARIO  
105440566  CARLOS ELIZONDO ELIZONDO   TERRITORIAL SUPLENTE 
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CANTON TARRAZU 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
304180184  SILVIA ELENA UBA QUIROS    PRESIDENTE PROPIETARIO  
304830121  DANIEL JOSE UVA QUIROS    SECRETARIO PROPIETARIO  
110650765  KATIANA VARGAS SALAZAR    TESORERO PROPIETARIO  
107830503  MAURICIO MADRIGAL MORA    PRESIDENTE SUPLENTE  
305140105  VALERIA CAMACHO ROJAS    SECRETARIO SUPLENTE  
103600619  VALENTIN MORA CORELLA    TESORERO SUPLENTE 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
303790792  VIVIANA LEON HIDALGO    FISCAL PROPIETARIO  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
304180184  SILVIA ELENA UBA QUIROS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
304830121  DANIEL JOSE UVA QUIROS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
110650765  KATIANA VARGAS SALAZAR    TERRITORIAL PROPIETARIO  
107830503  MAURICIO MADRIGAL MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
305140105  VALERIA CAMACHO ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
103600619  VALENTIN MORA CORELLA    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTON ASERRI 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

117190083 ESTEBAN JOSUE LOPEZ LOPEZ           PRESIDENTE PROPIETARIO 

118300199 ESTEFANIA MILENA FALLAS CARVAJAL SECRETARIO PROPIETARIO 

110950851 ERICK ROBERTO FALLAS MURILLO        TESORERO PROPIETARIO 

111800552 KAREN PATRICIA CARVAJAL CASTILLO PRESIDENTE SUPLENTE 

119080151 SAIMOND ROBERTO FALLAS CARVAJAL SECRETARIO SUPLENTE 

107660749 LAURA LUCRECIA LOPEZ BEJARANO       TESORERO SUPLENTE 

FISCALIA 

Cédula  Nombre     Puesto 

116060264 JESUS ALBERTO LÓPEZ LÓPEZ  FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

110950851 ERICK ROBERTO FALLAS MURILLO        TERRITORIAL PROPIETARIO 

117190083 ESTEBAN JOSUE LOPEZ LOPEZ           TERRITORIAL PROPIETARIO 

118300199 ESTEFANIA MILENA FALLAS CARVAJAL TERRITORIAL PROPIETARIO 

111800552 KAREN PATRICIA CARVAJAL CASTILLO TERRITORIAL PROPIETARIO 

119080151 SAIMOND ROBERTO FALLAS CARVAJAL TERRITORIAL PROPIETARIO 

107660749 LAURA LUCRECIA LOPEZ BEJARANO       TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTON MORA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
106750599 REBECA CHAVES CARPIO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
116780046 ANDREY RICARDO JIMENEZ MARIN  SECRETARIO PROPIETARIO 
116850314 MARIA AMABLE MORALES CHAVES  TESORERO PROPIETARIO 
115580730 RANDALL SIVIANY RODRIGUEZ ULATE PRESIDENTE SUPLENTE 
107510744 LORELI DURAN SANABRIA   SECRETARIO SUPLENTE 
114530075 MARCO HUMBERTO MORALES CHAVES TESORERO SUPLENTE 
FISCALIA  
Cédula  Nombre     Puesto 
105340951 LUISA MARIA VARGAS VARGAS  FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 



4 
 

116780046 ANDREY RICARDO JIMENEZ MARIN  TERRITORIAL PROPIETARIO 
107510744 LORELI DURAN SANABRIA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
116850314 MARIA AMABLE MORALES CHAVES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
115580730 RANDALL SIVIANY RODRIGUEZ ULATE TERRITORIAL PROPIETARIO 
106750599 REBECA CHAVES CARPIO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
114530075 MARCO HUMBERTO MORALES CHAVES TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTON GOICOECHEA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
112950068 WENDY REBECA PICADO VAGLIO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
114880384 JOSELYN SALAZAR BARBOZA  SECRETARIO PROPIETARIO 
117800558 HECTOR JESUS SANCHEZ CAMPOS  TESORERO PROPIETARIO 
118570328 ESTEBAN ALONSO ARGUEDAS MEJIA PRESIDENTE SUPLENTE 
119470183 SEBASTIAN ALEJANDRO ARGUEDAS MEJIA SECRETARIO SUPLENTE 
104890281 MARIA TERESA VILLARREAL SOLANO TESORERO SUPLENTE 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
901250562 SABRINA PRADA BARBOZA   FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
112950068 WENDY REBECA PICADO VAGLIO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
118570328 ESTEBAN ALONSO ARGUEDAS MEJIA TERRITORIAL PROPIETARIO 
114880384 JOSELYN SALAZAR BARBOZA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
119470183 SEBASTIAN ALEJANDRO ARGUEDAS MEJIA TERRITORIAL PROPIETARIO 
104890281 MARIA TERESA VILLARREAL SOLANO TERRITORIAL PROPIETARIO 
117800558 HECTOR JESUS SANCHEZ CAMPOS  TERRITORIAL SUPLENTE 
112580137 ALETTYA SÁNCHEZ CAMPOS   TERRITORIAL SUPLENTE 
110450661 MICHELLE BARBOZA MOREIRA  TERRITORIAL SUPLENTE 
109420062 MAURICIO ALBERTO URIARTE VILLEGAS TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTON SANTA ANA 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
107680169  MELANIA LARA VALVERDE P   RESIDENTE PROPIETARIO  
700820842  MARTA ELENA SANTAMARIA AZOFEIFA  SECRETARIO PROPIETARIO  
108720798  JUAN CARLOS SOLIS GOMEZ   TESORERO PROPIETARIO  
118280891  LUIS DIEGO MADRIGAL SALAZAR   PRESIDENTE SUPLENTE  
108150134  FERNANDO JOSE SALAS CAMPOS   SECRETARIO SUPLENTE  
110950798  JOHANNA CAROLINA BUKELE HANDAL  TESORERO SUPLENTE  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
105620217  CARMEN XINIA MORA VILLARREAL   FISCAL PROPIETARIO  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
107680169  MELANIA LARA VALVERDE    TERRITORIAL PROPIETARIO  
118280891  LUIS DIEGO MADRIGAL SALAZAR   TERRITORIAL PROPIETARIO  
700820842  MARTA ELENA SANTAMARIA AZOFEIFA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
108150134  FERNANDO JOSE SALAS CAMPOS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
110950798  JOHANNA CAROLINA BUKELE HANDAL  TERRITORIAL PROPIETARIO  
108720798  JUAN CARLOS SOLIS GOMEZ   TERRITORIAL SUPLENTE  
114870467  LAURA MARIA MADRIGAL RIVAS   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON ALAJUELITA 

Persiste lo advertido mediante el auto n.° 1254-DRPP-2024 de las doce horas 

veintiuno minutos del ocho de noviembre de dos mil veinticuatro, donde esta 
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Administración decretó la no acreditación de los acuerdos adoptados en la 

asamblea cantonal de Alajuelita, de la provincia San José, celebrada el veintitrés de 

octubre del dos mil veinticuatro, por cuanto en dicha actividad partidaria no se contó 

con el quorum de ley requerido para sesionar válidamente. 

 
CANTON VAZQUEZ DE CORONADO 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
113330843  MONSERRAT GARCIA CAMPOS   PRESIDENTE PROPIETARIO  
114320536  MARIA MARCELA DURAN GUILLEN   SECRETARIO PROPIETARIO  
111440766  ROGER RICARDO CORTES CASCANTE  TESORERO PROPIETARIO  
114240506  ALVARO FRANCISCO ELIZONDO MENDOZA  PRESIDENTE SUPLENTE  
900260053  ISRAEL DURAN SANCHEZ    SECRETARIO SUPLENTE  
110970258  MONICA JIMENEZ ROBLES    TESORERO SUPLENTE  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
104650870  FABIO MIGUEL QUESADA SOLIS   FISCAL PROPIETARIO  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto 
114240506  ALVARO FRANCISCO ELIZONDO MENDOZA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
900260053  ISRAEL DURAN SANCHEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
114320536  MARIA MARCELA DURAN GUILLEN   TERRITORIAL PROPIETARIO  
113330843  MONSERRAT GARCIA CAMPOS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
110050078  SUSANA CALDERON VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
110970258  MONICA JIMENEZ ROBLES    TERRITORIAL SUPLENTE  
111440766  ROGER RICARDO CORTES CASCANTE  TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTON ACOSTA 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
105990513  ORLANDO DEL CARMEN BONILLA VINDAS  PRESIDENTE PROPIETARIO  
114870883  VIVIAN BONILLA RODRÍGUEZ   SECRETARIO PROPIETARIO  
305860294  ANGELO BONILLA RODRIGUEZ   TESORERO PROPIETARIO  
106960783  MARIA LUISA RODRIGUEZ MENA   PRESIDENTE SUPLENTE  
111450486  JOHAN DAVID BONILLA FERNANDEZ  SECRETARIO SUPLENTE  
104150304  EIDA HIDALGO MONGE    TESORERO SUPLENTE 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
113980243  JOSE MIGUEL BONILLA RODRIGUEZ  FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
305860294  ANGELO BONILLA RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
111450486  JOHAN DAVID BONILLA FERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
106960783  MARIA LUISA RODRIGUEZ MENA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
105990513  ORLANDO DEL CARMEN BONILLA VINDAS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
114870883  VIVIAN BONILLA RODRÍGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
104150304  EIDA HIDALGO MONGE    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTON TIBAS 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
701900625  FLOR ZENEIDA LATOUCHE MORAGA  PRESIDENTE PROPIETARIO  
304000897  RODOLFO CERVANTES PAEZ   SECRETARIO PROPIETARIO  
206150514  MARIBEL ALVARADO SOLANO   TESORERO PROPIETARIO  
116370822  KEVIN ANDREY RAMIREZ MORA   PRESIDENTE SUPLENTE 
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116380822  KATHERINE GOMEZ MASIS    SECRETARIO SUPLENTE  
113850672  BRYAN ARTURO BONILLA CHINCHILLA  TESORERO SUPLENTE  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
106270518  CORINA CAMPOS DELGADO    FISCAL PROPIETARIO  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
701900625  FLOR ZENEIDA LATOUCHE MORAGA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
116380822  KATHERINE GOMEZ MASIS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
116370822  KEVIN ANDREY RAMIREZ MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
206150514  MARIBEL ALVARADO SOLANO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
304000897  RODOLFO CERVANTES PAEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTON MORAVIA 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
202400528  VILMA HENRIQUEZ JIMENEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  
106600693  ILIA LORENA ARGUEDAS HENRIQUEZ  SECRETARIO PROPIETARIO  
901090729  EDWIN DAVID ARGUEDAS MEJIA   TESORERO PROPIETARIO  
108480698  EDWIN ALONSO ARGUEDAS HENRIQUEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
112940292  ALEX ABINADI TORRES ARGUEDAS   SECRETARIO SUPLENTE 
118850519  MARILYN VALERIA MURILLO QUIROS  TESORERO SUPLENTE 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
104280273  JAVIER ANTONIO PRENDAS RAMIREZ  FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
112940292  ALEX ABINADI TORRES ARGUEDAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
108480698  EDWIN ALONSO ARGUEDAS HENRIQUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
106600693  ILIA LORENA ARGUEDAS HENRIQUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
118850519  MARILYN VALERIA MURILLO QUIROS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
202400528  VILMA HENRIQUEZ JIMENEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
114530042  DAVID ANDRES ZUÑIGA UGARTE   TERRITORIAL SUPLENTE  
901090729  EDWIN DAVID ARGUEDAS MEJIA   TERRITORIAL SUPLENTE  
111290204  MARILYN QUIROS GUZMAN    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTON MONTES DE OCA 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
700710808  MARCO ANTONIO NUÑEZ MENDOZA  PRESIDENTE PROPIETARIO  
119090838  GABRIEL SIBAJA CARVAJAL    SECRETARIO PROPIETARIO  
107490356  DORIS BARBOZA ROJAS    TESORERO PROPIETARIO  
107770745  MARIA DE LOS ANGELES BARBOZA ROJAS PRESIDENTE SUPLENTE  
119090839  NATHALIA SIBAJA CARVAJAL   SECRETARIO SUPLENTE  
602030637  NELSON RODRIGUEZ ZUÑIGA   TESORERO SUPLENTE  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
605380548  FERNANDO RODRIGUEZ BARBOZA   FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
119090838  GABRIEL SIBAJA CARVAJAL    TERRITORIAL PROPIETARIO  
700710808  MARCO ANTONIO NUÑEZ MENDOZA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
107770745  MARIA DE LOS ANGELES BARBOZA ROJAS TERRITORIAL PROPIETARIO 
119090839  NATHALIA SIBAJA CARVAJAL   TERRITORIAL PROPIETARIO  
602030637  NELSON RODRIGUEZ ZUÑIGA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
107490356  DORIS BARBOZA ROJAS    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTON TURRUBARES 
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COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
604050542 JOSSELYN ANDREA ARIAS MELENDEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
105170692 GERARDO AGUERO AGUERO               SECRETARIO PROPIETARIO 
604940756 JIMENA PAOLA CHAVES CALDERON        TESORERO PROPIETARIO 
206710315 YEISON ARMANDO ARIAS ABARCA         PRESIDENTE SUPLENTE 
604740077 MAILEN YUGEIDY AGUERO ABARCA        SECRETARIO SUPLENTE 
108850537 WILBERT CHAVES QUESADA               TESORERO SUPLENTE 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
205770210 YESENIA ISABEL CALDERON ARIAS       FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
105170692 GERARDO AGUERO AGUERO               TERRITORIAL PROPIETARIO 
604940756 JIMENA PAOLA CHAVES CALDERON        TERRITORIAL PROPIETARIO 
604050542 JOSSELYN ANDREA ARIAS MELENDEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
604740077 MAILEN YUGEIDY AGUERO ABARCA        TERRITORIAL PROPIETARIO 
206710315 YEISON ARMANDO ARIAS ABARCA         TERRITORIAL PROPIETARIO 
108850537 WILBERT CHAVES QUESADA               TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTON DOTA 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

104050080 EFRAIN ROBLES BARBOZA                PRESIDENTE PROPIETARIO 

303050216 PATRICIA ROBLES SANCHEZ              SECRETARIO PROPIETARIO 
120560438 JEFRY JOSUE MENA ROBLES              TESORERO PROPIETARIO 
900540312 SIDEY ARGUEDAS FONSECA               PRESIDENTE SUPLENTE 
302460462 FILIBERTO UVA SOLANO                 SECRETARIO SUPLENTE 
302820412 JETTY ELENA QUIROS DIAZ              TESORERO SUPLENTE 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
304210506 GABRIEL JOSUE ULLOA SERRANO         FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
104050080 EFRAIN ROBLES BARBOZA                TERRITORIAL PROPIETARIO 
302460462 FILIBERTO UVA SOLANO                 TERRITORIAL PROPIETARIO 
120560438 JEFRY JOSUE MENA ROBLES              TERRITORIAL PROPIETARIO 
303050216 PATRICIA ROBLES SANCHEZ              TERRITORIAL PROPIETARIO 
900540312 SIDEY ARGUEDAS FONSECA               TERRITORIAL PROPIETARIO 
302820412 JETTY ELENA QUIROS DIAZ              TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTON CURRIDABAT 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
105160320 VIRGINIA ZELEDON DURAN   PRESIDENTE PROPIETARIO 
108290136 EUGENIA PINTO BERROCAL   SECRETARIO PROPIETARIO 
104530541 CARLOS RAFAEL GOMEZ NIETO  TESORERO PROPIETARIO 
106280153 GUILLERMO ESCALANTE RODRIGUEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
103880419 RODOLFO TINOCO BARBARA  SECRETARIO SUPLENTE 
104370909 IRMA MARIE PECHTEL DELCORE  TESORERO SUPLENTE 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
110710814 VIVIANA CARAZO OLIVAS   FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
108290136 EUGENIA PINTO BERROCAL   TERRITORIAL PROPIETARIO 
106280153 GUILLERMO ESCALANTE RODRIGUEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
104370909 IRMA MARIE PECHTEL DELCORE  TERRITORIAL PROPIETARIO 
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103880419 RODOLFO TINOCO BARBARA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
105160320 VIRGINIA ZELEDON DURAN   TERRITORIAL PROPIETARIO 
104530541 CARLOS RAFAEL GOMEZ NIETO  TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTON PEREZ ZELEDON 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
111110233 GIOVANNI MANUEL SOLANO VILLALOBOS PRESIDENTE PROPIETARIO 
119470623 MERARI ARGUEDAS ESPINOZA  SECRETARIO PROPIETARIO 
701580266 MICHAEL MIGUEL NAVARRETE MORA TESORERO PROPIETARIO 
601011014 CARMEN MORA SÁNCHEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
117380803 KENDALL JAFET PEREZ PADILLA  SECRETARIO SUPLENTE 
112510994 HAZEL MONGE ARGUEDAS   TESORERO SUPLENTE 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
117360394 ANTHONY JOHEL DURAN BORBÓN  FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
111110233 GIOVANNI MANUEL SOLANO VILLALOBOS TERRITORIAL PROPIETARIO 
119470623 MERARI ARGUEDAS ESPINOZA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
701580266 MICHAEL MIGUEL NAVARRETE MORA TERRITORIAL PROPIETARIO 
601011014 CARMEN MORA SÁNCHEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
117380803 KENDALL JAFET PEREZ PADILLA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
112510994 HAZEL MONGE ARGUEDAS   TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTON LEON CORTES CASTRO 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

105270988 MARIA ISABEL GAMBOA MONGE           PRESIDENTE PROPIETARIO 

103910282 CARLOS LUIS MARTINEZ HERNANDEZ SECRETARIO PROPIETARIO 

304950729 JOSELIN JAZMIN GAMBOA MONGE         TESORERO PROPIETARIO 

118220726 FABIAN ANDRES ROMERO MARTINEZ       PRESIDENTE SUPLENTE 

107290776 YAMILETH PIEDRA NARANJO   SECRETARIA SUPLENTE  
106560293 GERARDO ARAYA NAVARRO               TESORERO SUPLENTE 

FISCALIA 

Cédula  Nombre     Puesto 

110180556 JORGE LUIS HIDALGO VALVERDE         FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

103910282 CARLOS LUIS MARTINEZ HERNANDEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

118220726 FABIAN ANDRES ROMERO MARTINEZ       TERRITORIAL PROPIETARIO 

304950729 JOSELIN JAZMIN GAMBOA MONGE         TERRITORIAL PROPIETARIO 

105270988 MARIA ISABEL GAMBOA MONGE           TERRITORIAL PROPIETARIO 

107290776 YAMILETH PIEDRA NARANJO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
106560293 GERARDO ARAYA NAVARRO               TERRITORIAL SUPLENTE 

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política no completó 

satisfactoriamente todas las acreditaciones en la estructura del cantón de Alajuelita, 

de conformidad con lo estipulado en los artículos cuatro y dieciocho del Reglamento 

de previa cita, no se autoriza al PA la celebración de la asamblea provincial de 

San José. 
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Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos 

cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del 

“Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y 

Fiscalización de Asambleas” y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis 

de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben 

los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del 

plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la 

notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

Notifíquese. 

 

 

Martha Castillo Víquez 
Jefa 

 
 

MCV/jfg/amq 
C.: Exp. n.°: 417-2024, partido Avanza (PA) 
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